ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2022 г.                                            № 1034

г. Красноуфимск

О внесении изменений в Постановление Главы

городского округа Красноуфимск от 19.10.2020 г. № 628

«Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Красноуфимск

 на 2020 - 2022 год» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона

Свердловской области от 15 июля 2013 № 78-ОЗ (ред. от 26.07.2022) «Об

образовании в Свердловской области», в целях укрепления здоровья и

профилактики хронических заболеваний обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях в соответствии с действующим

законодательством, руководствуясь ст. 28,35,48 Устава городского округа

Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы городского округа Красноуфимск от

19.10.2020 г. № 628 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций городского округа Красноуфимск на 2020

- 2022 год» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. пункт 4 Постановления дополнить подпунктом 4.3. следующего

содержания:

«4.3. Предоставление дополнительной меры социальной поддержки,

предусмотренной пунктом 4.1. пункта 4 настоящего Постановления, и ее

размер устанавливаются по решению Муниципального штаба по оказанию

помощи военнослужащим и мобилизованным гражданам городского округа

Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ за счет средств местного бюджета для преодоления трудной

жизненной ситуации семьи, возникшей в связи с призывом члена семьи на

военную службу по мобилизации».

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на

официальном сайте городского округа Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15 ноября

2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по

социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А.Конев